

Właściciel zaszczepionego psa zwolniony z podatku?

Data publikacji: 14.11.2015 8:00

W Cieszynie obowiązuje opłata od posiadania czworonożnych pupili. Jeden z cieszyńskich samorządowców wpadł na pomysł, by zwolnić z takiego podatku właścicieli tych psów, którzy wszczepili swojemu zwierzęciu mikrochip identyfikacyjny. Co na to Burmistrz?

□

Na terenie Gminy Cieszyn obowiązuje opłata od posiadania psów. W budynkach jednorodzinnych stawka ta wynosi 40 zł za pierwszego psa, zaś w budynkach wielorodzinnych 45 zł. Za każdego następnego psa opłata wynosi 50 zł. Radny Łukasz Bielski złożył w tej sprawie odpowiednią interpelację. Według samorządowca z podatku od posiadania psów powinni zostać zwolnieni właściciele, którzy wszczepili swoim pupilom mikrochip identyfikacyjny.

Radny podkreśla, iż jest to obecnie najskuteczniejszy sposób oznakowania psa, który może wykonać lekarz weterynarii. **Chip posiada niepowtarzalny, piętnastocyfrowy kod, który po zarejestrowaniu w bazie danych wiąże kod z danymi zwierzęcia, co pozwala na jego identyfikację** – tłumaczy Bielski. Cena takiego zaszczepienia różni się w zależności od cen w danej poradni weterynaryjnej, jednak szacunkowy koszt to około 60-70 zł plus opłaty dodatkowe (np. obowiązkowe szczepienie przeciw wściekliznie).

Zaszczepienie psa daje przede wszystkim możliwość jego szybkiej identyfikacji w przypadku kiedy nasz pupil się zgubi. Jest też konieczne jeżeli chcemy wyrobić dla psa paszport. **Obecnie wiele psów, które trafiają do schroniska, nie posiada takiego urządzenia, przez co są trudności z odnalezieniem ich właścicieli. Większa ilość chipów u zwierząt, oznacza ułatwienie w poszukiwaniu ich właścicieli oraz ewentualne wyegzekwowanie od nich przewidzianych prawem obowiązków** – dodaje w swojej interpelacji Łukasz Bielski.

Jak podkreśla radny możliwość zwolnienia z podatku od psa właścicieli którzy wszczepili swojemu zwierzęciu mikrochip i zarejestrowali go w bazie danych z pewnością zachęciłaby do tego typu praktyk znacznie więcej osób. Burmistrz Ryszard Macura przyznaje, iż w 2016 roku nie przewiduje rozszerzenia zwolnień z opłaty za psa i jakichkolwiek zmian w obecnie obowiązującej uchwale w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów. Włodarz zaznaczył jednak, iż poruszony przez radnego problem będzie przedmiotem analizy w kolejnych latach.

Ryszard Macura wspominał jednak o obecnie obowiązującym w Cieszynie systemie oznakowania psów w formie numerowanych, metalowych znaczków, przekazywanych właścicielom. **Przeznaczaliśmy środki na zakup znaczków identyfikacyjnych, na podstawie których corocznie tworzona jest ewidencja psów pozwalająca na identyfikację w razie konieczności znalezienia właściciela zagubionego czworonoga. Rozwiązanie to jest bezpłatne i skierowane do wszystkich mieszkańców Cieszyna, również tych, którzy nie chcą wszczepiać mikrochipów** – dodaje Burmistrz.